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W‘LKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 755/1 prot. Shkodér. mé 4.4 2024

LENDA: Mbi vendimin Nr.78, daté 30.10.2024 & Késhillit té Bashkisé Vau-Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJIES

Prefekti i Qarkut Shkodér ne zbatim & kompetencave q¢ i jep ligji Nr.107/2016 daté. 2.10.2016
“Pér Prefektin” i ndryshuar, né mbéshtetje t¢ nenit 3, neni 10, neni [2, neni 14/5, neni 54/n, neni
55/2 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” j ndryshuar, Urdhérit t& Kryeministrit
Nr.50, daté 12.04.2017 “par miratimin e detyrave (g administratés sé Prefektit (& Qarkut”,
Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sg
Brendshme “Pgr organizimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit (& Qarkut” si dhe
aneksi 1 “Rregullat per procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, ligjit
- Nr.20/2020 “per pérfundimin e proceseve kalimtare (€ pronésisé né¢ RSH”, VKM Nr.435/2024
Pér njé shtesé né VKM Nr.867/2024 “pgr procedurat e bashképunimit me institucionet e
administratés shtetérore™, shkresés Nr.680/3.prot date 04.10.2024 & ASHK' “Pércjellje e
marréveshjes s¢ bashképunimit midis ASHK-s¢ dhe Bashkisé Vau-Dejés”, dokumentacionit t&
dérguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.6679Prot, daté 4. | 1.2024, u analizua
VKB Vau-Dejés Nr.78, daté 30.10.2024 “\zp; zhatimin ¢ nenit 6 16 marréveshjes sé
bashképunimit Nr.10860,/] prot, date 13.09.2024 me afal njé vjegar pér caktimin e rregullave (é
bashképunimi, ndérveprimit dhe koordinimir midis ASHK-s¢ dhe Bashkisé Vau-Dejés né
kuadér té proceseve 16 papérfunduara pér legalizimin e ndérs imeve pa leje .
Pas trajtimit, Prefekti Juautorizon t& procedoni konform procedurave t& métejshme ligjore.”
Duke ju falenderuar p&r bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 14 ,daté >0 . /0 2024

“PER NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024 -
2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Sipas “Marréveshjes sé bashképunimit midis Agjensisé Shtetérore té Kadastrés dhe Bashkisé Vau
Dejés”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés 3 & ./ 2024, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, té ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e veteqeverisjes vendore”; ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar,
ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” té,ndryshuar;, Udhézimit t&
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ pérgatitjes s¢
programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024",
VKB nr 91 daté 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t&€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t€ Bashkis¢ Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga
Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin
e buxhetit t& vitit 2024. Bazuar né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr 435 daté 26.06.2024 “Pér njé
shtesé né Vendimin nr 867 daté 10.12.2014 té Késhillit té¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né
Institucionet e Administratés Shtetérore”, né Marréveshjen e Bashképunimit nr 10860/1 prot, daté
13.09.2024 “Marréveshje bashképunimit midis Agjensisé Shtetérore té Kadastrés dhe Bashkisé Vau Dejés”’
pér caktimin e rregullave té bashképunimit, ndérveprimit dhe koordinimit midis ASHK-sé dhe Bashkisé Vau
Dejés né kuader té proceseve, té papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje, protokolluar me tonén
nr 5242/1 prot, daté 02.09.2024, dhe Shkresén nr 10860/2 prot, daté 16.09.2024 “Pércjellje e marréveshjes
sé Bashképunimit midis ASHK dhe Bashkisé Vau Dejés” dérguar Drejtoria e Pérgjithshme e ASHK-sé,
Sipas VKB nr 73 daté 27.09.2024 “Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit nr 10860/1 prot. daté
13.09.2024, pér caktimin e rregullave té bashképunimit, ndérveprimit dhe koordinimit midis ASHK-sé
dhe Bashkisé Vau Dejés, né kuadér té proceseve, té papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje”,
me shprehje ligishmérie nga Prefektura Shkodér me nr 681/1 prot, daté 14.10.2024

VENDOSI:

1.T€ miratojé transferimin e fondit pér llogari t& Agjensisé Shtetérore t& Kadastres pér pagesén e
punonjésve sipas marréveshjes s¢ bashképunimit, nga Bashkia Vau Dejés, si mé poshté:

a)T€ miratoj€ transferimin e fondit pér llogari t& Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés duke pakésuar njésiné
shpenzuese - Planifikim, menaxhim dhe administrim — Programi 01110, sipas tabelés nr 1 pjesé pérbérése
e kétij projekt vendimi.

\

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

3. Ky vendim hyn ne fugi sipas nenit 55 t&/ligji
Vendore”(i ndryshuar)

ale 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen

p
i

SEKRETAR / KRYETAR
Ardian CELEY‘IJA,;;; Ervis SHIMAJ

Votapro 9./ )
Vota kunder /
Vota abstenim —

Zbardhur me daté oz, /// /2024
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Miratuar me :_2:'2 vota //lél 2/
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BASHKIA vau | DESES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Nr. /2 ,date 22./0,2024

“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024
—2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Sipas “Marréveshjes sé bashképunimit midis Agjensisé Shtetérore té Kadastrés dhe
Bashkisé Vau Dejés”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés_ . .2024, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore”;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t&
ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&,ndryshuar;,
Udhézimit t&¢ Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit’,
Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 —2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé
Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024,
Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024. Bazuar né Vendimin
e Késhillit té Ministrave nr 435 daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendimin nr 867 daté 10.12.2014
¢ Késhillit ¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né Institucionet e Administratés
Shtetérore”, né Marréveshjen e Bashképunimit nr 10860/1 prot, daté 13.09.2024 “Marréveshje
bashképunimit midis Agjensisé Shtetérore té Kadastrés dhe Bashkisé Vau Dejés” pér caktimin e
rregullave té bashképunimit, ndérveprimit dhe koordinimit midis ASHK-sé dhe Bashkisé Vau Dejés
né kuadér té proceseve, té papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje, protokolluar me tonén
nr 5242/1 prot, daté 02.09.2024, dhe Shkresén nr 10860/2 prot, daté 16.09.2024 “Pércjellje e
marréveshjes sé Bashképunimit midis ASHK dhe Bashkisé Vau Dejés” dérguar Drejtoria e
Pérgjithshme e ASHK-sé, Sipas VKB nr 73 daté 27.09.2024 “Pér miratimin e marréveshjes sé
bashképunimit nr 10860/1 prot. daté 13.09.2024, pér caktimin e rregullave té bashképunimit,
ndérveprimit dhe koordinimit midis ASHK-sé dhe Bashkisé Vau Dejés, né kuadér té proceseve, té
papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje”, me shprehje ligishmérie nga Prefektura
Shkodér me nr 681/1 prot, daté 14.10.2024

VENDOSI: \

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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I T& miratojé transferimin e fondit pér llogari t& Agjensisé Shtetérore t& Kadastres pér pagesén
¢ punonjésve sipas marréveshjes sé bashképunimit, nga Bashkia Vau Dejés, si mé poshté:

a) T& miratojé transferimin e fondit pér llogari t&¢ Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés duke

pakésuar njésiné shpenzuese - Planifikim, menaxhim dhe administrim — Programi 01110,
sipas tabelés nr 1 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

(P8

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar

Drejtoria e Planifikimit té Territorit dhe Investimeve Publike

/4

s

\

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

RELACION
PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT
2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024 —2026,
NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Sipas “Marréveshjes sé bashképunimit midis Agjensisé Shtetérore té Kadastrés dhe

Bashkisé Vau Dejés”.

Bazuar né Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr 435 daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendimin
nr 867 daté 10.12.2014 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né Institucionet
¢ Administratés Shtetérore”, né Marréveshjen e Bashképunimit nr 10860/1 prot, daté 13.09.2024
“Marréveshje bashképunimit midis Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés dhe Bashkisé Vau Dejés”
pér caktimin e rregullave t€ bashképunimit, ndérveprimit dhe koordinimit midis ASHK-sé dhe
Bashkisé Vau Dejés né kuadér t& proceseve, t€ papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje,
protokolluar me toné€n nr 5242/1 prot, daté 02.09.2024, dhe Shkresén nr 10860/2 prot, daté
16.09.2024 “Pércjellje e marréveshjes s& Bashké&punimit midis ASHK dhe Bashkisé Vau Dejés”
dérguar Drejtoria e Pérgjithshme e ASHK-s&, Sipas VKB nr 73 daté 27.09.2024 “Pér miratimin e
marréveshjes sé bashképunimit nr 10860/1 prot. daté 13.09.2024, pér caktimin e rregullave t€
bashképunimit, ndérveprimit dhe koordinimit midis ASHK-s& dhe Bashkisé Vau Dejés, né kuadér
t& proceseve, t& papérfunduara pér legalizimin e ndértimeve pa leje”, me shprehje ligj shmérie nga

Prefektura Shkodér me nr 681/1 prot, daté 14.10.2024

Sipas Vendimit nr. 322, dt 31.05.2023 “Pér Miratimin e Strukturés s¢ Pagés dhe t& Niveleve t€
Pagave t¢ Népunésve dhe Punonjésve Administrativ né Agjensing Shtetérore t& Kadastrés”;

Vendim nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér. Miratimin e Strukturés s€ Pagave, Niveleve t& Pagave dhe

\
Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/F aks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shtesave té tjera mbi pagé€ t& 7&vendésministrit, Fuksionaréve t& Kabineteve, Prefektit,
Nénprefektit, Népunésve Civilé dhe Népunésve né disa Institucione t& Administratés Publike”;
Vendim nr. 422, daté 26.06.2024 “Pér njé Ndryshim né Vendimin nr. 326, daté 31.05.2023, t&
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér Pagat € Punonjésve Mbéshtetés dhe Punonjésve t& tjeré t&

Specialiteteve t& Ndryshme né disa Institucione t& Administratés Publike,” t& ndryshuar.

Niveli i pagés pér punonjésin Specialist né drejtoriné vendore té kategorisé sé paré

(Inxhinier)

> Sipas Nenit 5 dhe Lidhjes 11

Klasa e pagés éshté IV-2, né vlerén 80,000 leké

Shtesa pér kushte pune &shté né vlerén 18,000 leké.

Vietérsia (10 vite) 4,800 leké

Shuma totale bruto éshté 116,800 leké, Sig (601) 19,506 Vlera Totale- 136,306 leké né muaj
Vlerat pér 12 muaj jané né shumén: 1,635,672 leké

Sipas Vendimit nr. 326, daté 31.05.2023 “Pér pagat e Punonjésve Mbéshtetés dhe Punonjésve t&
tjeré t& Specialiteteve t€ Ndryshme né disa Institucione & Administratés Publike”; Vendimit nr.
422, daté 26.06.2024 “Pér njé Ndryshim né Vendimin nr. 326, daté 31.05.2023, t&¢ Késhillit t&
Ministrave, “Pér Pagat ¢ Punonjésve Mbéshtetés dhe Punonjésve t€ tjeré t& Specialiteteve t&

Ndryshme né disa Institucione &€ Administratés Publike”, t& ndryshuar.
Niveli i pagés pér punonjésin Teknik i Mesém
» Sipas Nenit 1/b, 4, 6 dhe Lidhjes II

Klasa e pagés V, né vlerén 42,800 leké

Shtesa pér kushte pune &shté né vlerén-4,000 leké

\
Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al
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Vijetérsia (25 vite) né viérén 11,700 leke
Shuma totale bruto sshté 58,500 leke, Sig (601) 9,770 Vlera T
né shumén totale 819,240 leké

otale 68,270 leké né muaj

Vlerat pér 12 muaj jané

Vlera totale pér transferim éshté 2,454,912 leké.

KRYETARI
_ristian Shkreli

0355 2612 0006, seb: www.vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 0



DREJTORIA E PERGJITHSHME

Tirané, &\K}2024»

DREJTORISE VENDORE Tk ASHK-SE SHKODER
Adresa: Shkodér

Pér dijeni: BASHKIA VAU-DEJES
Adresa:Vau-Dejés

N& zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendi

nr.867, daté 10.12.2014 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér procedurat bashképunimit né Institucione
. Administratés Shtetérore”, &shté nénshkruarmarréveshja e bashképunimit midis Agjencisé Shtetérore

& Kadastrés dhe Bashkisé Vau-Dejés nr.10860/1, daté 13.09.2024. . .

Refetuar sa mé sipér, né zbatim t& parashikimeve t& késaj marréveshje dhe dispozitave t& Vendin
shillit t& Ministrave nr. 435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendimin nr.867, daté 10.12.2
hillit t¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimit né Institucionet e Administrat
s:kérkojmé t€ merren masa administrative dhe orgamzative pér bashképunimin- df
i dimin e veprithtarisé administrative midis Drejtorisé Vendore t& ASHK-sé Shkodér-d
3ashkisé Vau-Dejés, né kuadér t€ trajtimit me prioritet dhe pérfundimit t& procesit t& legalizimitité
“ndértimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi urban, pér t€ cilat jané miratuar dokumente t&*

> planifikimit t& territorit, si dhe pér zona informale né t& cilat evidentohet njé numér i konsiderueshém:
ndértimesh pa leje.

‘Bashkeélidhur gjeni marréveshjen e bashké&punimit.

DREJTOR I PERGIITH

.,

Adresa: Rr. “Dora D’Isfria p né, Tel/fax. +355/4/449406,www.ashk.gov.al




